檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

財團法人資訊工業策進會　函

地址：106 台北市信義路三段153號11樓

聯絡人：劉冠暐

電話：(02)6631-6767

傳 真：(02)6631-6789

電子郵件：guanweiliu@iii.org.tw

受文者：臺南市立安南國民中學

發文日期：中華民國102年10月9日

發文字號：(102)資數字第1021005005號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：DreamiLearn．未來學習創意發想競賽辦法、IGCS雲端教學創新應用競賽辦法(10

21005005A-0-1.PDF、1021005005A-0-0.PDF)

主旨：本會數位教育研究所舉辦「Dream iLearn未來學習．創意

發想競賽」、「IGCS雲端教學創新應用競賽」創新教學競

賽，敬邀 貴校師生踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、在資訊科技快速發展下，生活各面向已和電腦、智慧型行

動裝置、網際網路息息相關，同時「教與學」也因應數位

潮流而改變舊有的型態，教師的角色由「知識提供者」轉

型為「教學引導者」；而學生也由「知識接收」轉變為「

學習主動」的角色。

二、本會數位教育研究所本著推動資訊科技融入教學之精神，

希望「教師」或「學生」都能針對未來學習、創新教學展

開不同的教育思維，激發個人想像力，用創意描繪對未來

的期待，培養思考力與表達力。鼓勵學生以正確態度運用

科技化設備，培育資訊素養；鼓勵教師運用創新教學模式

，設計高互動課程教案。

三、本次活動規劃依參賽對象，分為學生組「Dream iLearn未

9

80

第2頁，共3頁

裝

訂

線

來學習．創意發想競賽」、教師組「IGCS雲端教學創新應

用競賽」兩個競賽項目，相關辦法如下。

四、「Dream iLearn未來學習．創意發想競賽」：請想像未來

學習可能發生的情境、工具與系統，並將你的點子拍攝為

影片，展現你的無限創意。

（一）參與對象：國小、國中、高中／職在學學生，可個人

報名或團體報名，一隊以3人為限。

（二）活動網址：http://w3.iiiedu.org.tw/dream_ilearn

（三）報名時間：即日起~102年11月8日(五)止。

（四）報名方式：請將你的創意拍攝成一段1-3分鐘影片，

內容建議包括：創意作品介紹、創意概念、創作歷程

與影片旁白，完成拍攝後將影片上傳至YouTube網站，

並至活動網站登錄報名資料即可，詳細影片內容請參

考活動網站「作品規範」。

（五）活動獎項：包括平板電腦、數位相機、智慧型手機、

耳罩式耳機等，豐富大獎敬邀大家報名參加，並提供

未來學習創意證書及獎座，以茲鼓勵。

（六）活動聯絡窗口：本會數位教育研究所黃小姐，電話：

(02)6631-6765；Email：yujuhuang@iii.org.tw

五、「IGCS雲端教學創新應用競賽」：

（一）參與對象：教育部所認可之高中職、國中小正式教師

、代理代課教師及實習教師，可個人或團體報名，一

隊以3人為限。

（二）活動網址：http://www.ifc.org.tw/，點選「IGCS雲

端教學創新應用競賽專區*」即可看到活動辦法。

9

80

第3頁，共3頁

裝

訂

線

（三）報名時間：即日起~10月11日(五)止，作品截止收件

日期至102年11月10日止（以郵戳為憑）。

（四）參加方式：以創新教學模式為教學設計主軸，融入其

精神，擺脫傳統單向式教學模式，著重於引導與啟發

、將學習的主動權盡量交給學生，以此概念設計教學

教案。最後將競賽作品成果，以紙本形式將作品摘要

介紹與操作手冊，寄予主辦單位。（報名網址http:/

/www.ifc.org.tw/drupal/?q=basicproflie）

（五）活動獎項：包含平板電腦、電子白板、實物投影機、

高互動無線投影設備等，並提供創新教學證書及教學

卓越獎座，以茲鼓勵。

（六）本活動將於102年10月9日（三）進行「線上交流分享

會」，即時與全國教師進行線上互動，針對參賽相關

流程進行說明，歡迎各位教師踴躍參與。（活動網站

詳情請參閱：http://www.ifc.org.tw/）

（七）活動聯絡窗口：本會數位教育研究所廖小姐，電話：

(02)6631-6763；Email：tobie@iii.org.tw

六、隨函附上兩個競賽活動之活動辦法，敬請轉知競賽資訊，

鼓勵師生參與。

正本：基隆市轄內各國民中學、臺北市轄內各國民中學、新北市轄內各國民中學、桃園

縣轄內各國民中學、新竹縣轄內各國民中學、新竹市轄內各國民中學、苗栗縣轄

內各國民中學、臺中市轄內各國民中學、彰化縣轄內各國民中學、雲林縣轄內各

國民中學、嘉義縣轄內各國民中學、嘉義市轄內各國民中學、臺南市轄內各國民

中學、高雄市轄內各國民中學、屏東縣轄內各國民中學、南投縣轄內各國民中學

、宜蘭縣轄內各國民中學、花蓮縣轄內各國民中學、臺東縣轄內各國民中學、澎

湖縣轄內各國民中學、金門縣轄內各國民中學、連江縣轄內各國民中學

副本： 2013-10-09
12:39:20